
ZPRAVODAJ

červenec 2024 - září 2024



červenec 2024 - září 2024

Úvodní slovo
Vážení a milí čtenáři,

léto nám letos nabídlo spoustu krásných zážitků, slunečných dní a příjemných chvil
strávených s rodinou a přáteli. Byly to dny plné smíchu, odpočinku pod širým nebem,
grilování špekáčků i studené zmrzliny.

Na zahradě nás v průběhu léta navštívili dravci i zvířátka ze statku. K poslechu nám hrál
flašinet, harmonika, klavír, a také jsme měli krásné kytarové vystoupení. Na konci každého
měsíce proběhly narozeninové oslavy našich klientů, v září jsme oslavili krásných 101 a 102
let našich klientek.

Vůni posekané trávy a rozkvetlých květin si s sebou poneseme ještě dlouho. Ale jak léto
pomalu končí a přichází podzim, cítíme zvědavost, co nám nadcházející měsíce přinesou.
Podzimní období se sebou přináší kouzlo barevných listů, chladnějších večerů a hřejivých
šálků čaje. Je to čas, kdy se můžeme více zklidnit, těšit se na procházky v podzimním listí
a začít si užívat aktivity uvnitř domova. Dny budou kratší, ale i tak si je zpříjemníme a
budeme se těšit i na nadcházející zimu.

S radostí tedy uzavíráme letní kapitolu a vítáme podzim s otevřenou náručí.

 

Venuše Golláňová
ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



červenec 2024 - září 2024

AH Černošice – Party se zmrzlinou
a kouzlením
V neděli 14.7.2024 jsme měli úžasnou párty plnou kouzel, zmrzliny, hudby a nespočtu
radostí a úsměvů! Velké díky patří panu Jiřímu za nádherný zážitkový dárek pro jeho
maminku a ostatní klienty. Jeho láska a péče přinesly radost všem zúčastněným.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



červenec 2024 - září 2024

AH Černošice – Výlet sv. Jan Pod
Skalou
Na začátku července jsme s našimi navštívili kostel Narození sv. Jana Křtitele v obci Svatý
Jan pod Skalou. Poslechli si krásný výklad a nakonec byli pokropeni léčivou vodou z
Ivanova pramene a poté se ještě osvěžili točenou zmrzlinou.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



červenec 2024 - září 2024

AH Černošice – Narozeninové
tancování
Co by to bylo za narozeniny bez hudby a tance. Naše krásná zahrada se proměnila v
parket a všichni nadšeně tančili na písně lidové i popové. Já chci žít nonstop znělo
sborově na celé Černošice.  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



červenec 2024 - září 2024

AH Černošice – Výlet do
Rekreačního parku Karlštejn
Nezapomenutelný den v Rekreačním parku Karlštejn strávili klienti v prvním srpnovém
týdnu. Kromě krásného prostředí a zvířat, potěšil klienty i majitel parku, pan Berousek,
který je přišel osobně přivítat. Pro naše klienty zajistil vstup a parkování zdarma, srdečně
se s námi přivítal a přivedl svého nádherného velblouda přímo ke klientům, což bylo
kouzelné setkání. Pan Berousek nám také nabídl možnost další návštěvy se stejným
vstřícným přístupem. Jsme nesmírně vděční za jeho laskavost a srdečnost, kterou nám
věnoval. Děkujeme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



červenec 2024 - září 2024

AH Černošice – Tvoření s klienty
Pro trénink jemné motoriky jsme si tentokrát vybrali kreslení, stříhání a lepení. Někteří
klienti si potrápili mozkové závity při skládaní velkých skládaček.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



červenec 2024 - září 2024

AH Černošice – Výlet do Mníšku
pod Brdy
Společně jsme vyrazili na výlet do Mníšku pod Brdy, vydali jsme se na procházku krásnou
zámeckou zahradou, kde jsme si vychutnali chvíle pohody a klidu v příjemném prostředí.
Na sladkou odměnu jsme si zašli i do cukrárny pro kávu a zákusky.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



červenec 2024 - září 2024

AH Černošice – Povídání o
dravcích
Manželé Kolomazníkovi ze záchranné stanice dravých ptáků Penthea, představili našim
klientům své fascinující svěřence. Toto setkání bylo pro všechny nezapomenutelným
zážitkem plným úžasu a obdivu. Vidět dravce zblízka a dozvědět se více o jejich záchraně
bylo nejen poučné, ale také velmi inspirativní.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



červenec 2024 - září 2024

AH Černošice – Jemná motorika
Jemnou motoriku trénujeme i skrze výtvarné aktivity klientů.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



červenec 2024 - září 2024

AH Černošice – Na pivečko do
hospůdky
Naši klienti z ALZHEIMER HOME Černošice si užili výlet do místní restaurace Pod Lípou, kde si
pochutnali na tradičních dobrotách. Nechybělo pivo ani oblíbení utopenci. Všichni si
odpoledne skvěle užili a načerpali novou energii.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



červenec 2024 - září 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v červenci 2024?

Milan 80, Kristina 76, Jarmila 78, Anna 88, Hana 94, Karel 80, Dana
74, Miloslav 82, Jitka 86, Marie 89

Kdo slavil narozeniny v srpnu 2024?

Jaroslava 94, Miroslava 73, Hana 81, Helena 78, Marie 92, Věra 86,
Jitka 92, Jana 92

Kdo slavil narozeniny v září 2024?

Eva 78, Marie 77, Alena 102, Antonín 78, Eliška 92, Jaroslav 96, Věra
101, Vlastička 80, Václava 90, Tomáš 84, Václav 94, Vladimír 82

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Venuše Golláňová
Ředitelka zařízení

Ing. Kateřina Fontanová, DiS.
Sociální pracovnice

Bc. Veronika Kopperová
Sociální pracovnice

Matěj Weissmann
Staniční sestra

Hana Jochmanová
Vedoucí péče

ALZHEIMER HOME Černošice

Ostružinová 728, 252 28 Černošice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14

+420 778 428 282
venuse.gollanova@alzheimerhome.cz

+420 775 893 803
katerina.fontanova@alzheimerhome.cz

+420 793 948 523
veronika.kopperova@alzheimerhome.cz

+420 724 891 663
matej.weissmann@alzheimerhome.cz

+420 737 123 233
hana.jochmanova@alzheimerhome.cz

tel:+420 778 428 282
mailto:venuse.gollanova@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 893 803
mailto:katerina.fontanova@alzheimerhome.cz
tel:+420 793 948 523
mailto:veronika.kopperova@alzheimerhome.cz
tel:+420 724 891 663
mailto:matej.weissmann@alzheimerhome.cz
tel:+420 737 123 233
mailto:hana.jochmanova@alzheimerhome.cz

